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Інформаційне повідомлення № 3 
щодо фітосанітарного стану основних сільськогосподарських культур
в агроценозах Київської області станом на  21 січня  2026 року

ОСНОВНІ МЕТЕОРОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ 2 ДЕКАДИ СІЧНЯ 2026 РОКУ
У зв'язку з переміщенням холодного атмосферного фронту напротязі другої декади січня продовжувалось подальше зниження температури повітря.  Упродовж 2 декади січня на Київщині спостерігалася низькі температурні режими. Середні добові температури повітря були  нижчими від норми на 3-8°С. Температура повітря в середньому за декаду у більшості районів області виявилася нижчою від норми на 2-8°С,  і становила мінус 9-12°С. Максимальна температура повітря підвищувалася до мінус-5°С. Мінімальна температура повітря знижувалася до 21-25°С морозу. Поверхня ґрунту охолоджувалася до мінус 17-25°С. Опади відмічалися у вигляді снігу. Середня декадна відносна вологість  повітря становила 85-89 %, середній за декаду дефіцит вологості повітря – 1 мб. Вітер упродовж декади переважав помірний, максимальна його швидкість становила 8-14 м/с.

Фенологія культур
Озимі зернові  -  стан зимового спокою
Озимий ріпак  -  стан зимового спокою 

Упродовж звітного періоду зимуючі культури знаходилися у стані зимового спокою. Стан посівів озимих культур по області в основному добрий та відмінний.
Мишоподібні гризуни.
Погодні умови звітного періоду не сприяли масовому наростанню чисельності мишоподібних гризунів. По видовому складу на полях Київщини переважає полівка звичайна та миша польова. Завдяки  своїй біологічній особливості до високої плодючості та спроможності до швидкої зміни фізіологічного стану, популяція гризунів  під сніговим покривом, який  є на полях області,  продовжують своє незначне розмноження, але збільшення чисельності – не виявлено.
 При обстеженні озимих зернових колосових  в господарствах  області виявлено, що мишоподібними гризунами заселено   77 % обстежених площ,  і  на 1 га налічується від поодиноких  до 2 жилих   колоній  мишоподібних  із 2-3 жилими норами в колонії. 
На обстежених площах озимого ріпаку урожаю 2026 року в господарствах Київщини виявлено 79 % площ заселених мишоподібними гризунами із чисельністю 1- 2 жилі колонії на 1 га та 2 -3 жилими норами в колонії.
При обстеженні  багаторічних трав та неорних земель  на території області виявлено 100 % обстежених площ заселених мишоподібними гризунами із чисельністю 2 - 3 жилі колонії на 1 га та 2-4 жилі нори в колонії. 

Комірні шкідники.
 Продовжено  обстеження зерносховищ та складських приміщень, перевірка зерна і  насіннєвого матеріалу  на наявність комірних шкідників. При  аналізі  зразка товарового зерна озимої пшениці в господарствах Бучанського, Білоцерківського та  Обухівського   районів , 130т - комірних шкідників не виявлено.




Додаток 1 
до наказу Держпродспоживслужби  №446



Інформація щодо розповсюдження мишоподібних гризунів у господарствах  Київської області   станом на 21.01.2026р

	Культура, стація
	Обстежено, тис. га
	Заселено, тис. га
	% заселених площ
	Чисельність жилих колоній на га
	Чисельність жилих нір на га,

	
	
	
	
	середня
	максимальна
	середня
	максимальна

	Озимі зернові
	       1,315
	1,01
	77
	        1
	2
	3
	6

	Озимий ріпак
	0,436
	0,344
	79
	1
	2
	3
	6

	Багаторічні трави

	0,2
	0,2
	100
	2
	3
	9
	12

	Неорні землі
	0,03
	0,03
	100
	2
	3
	9
	12

	Всього
	1,981
	1,584
	80
	2
	3
	6
	12




